
A quien corresponda
2.36 kW 12 de Noviembre de 2024

1C

800 kWh $ 2,295

4 619 kWh $204

91.11 % BIMESTRE $ 2,091

$13,771.00 MXN $1,224.00 MXN $12,547.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 590 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.9 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

# 20240086

A quien corresponda  

4 Longi 590W Hi-MO7

Subtotal $ 32,600.00

Descuento $ 3,260.00

IVA $ 4,694.40

TOTAL (MXN) $ 34,034.40

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-Aplican Terminos y condiciones de la promoción BUEN FIN.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye mano de obra.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 12 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación sobre concreto con
posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Contado 10% de descuento (ya mencionado en esta cotización).
Ó
*3 MSI.
-Cotización válida hasta el 18 de Noviembre cuando termina el BUEN FIN del 2024.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 13,771.00 $ 1,224.00 $ 0.00 $ 12,547.00 $ 12,547.00 $ -21,487.40

2 $ 14,184.13 $ 1,260.72 $ 0.00 $ 12,923.41 $ 12,923.41 $ -8,563.99

3 $ 14,609.65 $ 1,298.54 $ 0.00 $ 13,311.11 $ 13,311.11 $ 4,747.12

4 $ 15,047.94 $ 1,337.50 $ 0.00 $ 13,710.45 $ 13,710.45 $ 18,457.57

5 $ 15,499.38 $ 1,377.62 $ 0.00 $ 14,121.76 $ 14,121.76 $ 32,579.33

6 $ 15,964.36 $ 1,418.95 $ 0.00 $ 14,545.41 $ 14,545.41 $ 47,124.74

7 $ 16,443.29 $ 1,461.52 $ 0.00 $ 14,981.77 $ 14,981.77 $ 62,106.51

8 $ 16,936.59 $ 1,505.37 $ 0.00 $ 15,431.23 $ 15,431.23 $ 77,537.74

9 $ 17,444.69 $ 1,550.53 $ 0.00 $ 15,894.16 $ 15,894.16 $ 93,431.90

10 $ 17,968.03 $ 1,597.04 $ 0.00 $ 16,370.99 $ 16,370.99 $ 109,802.89

11 $ 18,507.07 $ 1,644.95 $ 0.00 $ 16,862.12 $ 16,862.12 $ 126,665.01

12 $ 19,062.28 $ 1,694.30 $ 0.00 $ 17,367.98 $ 17,367.98 $ 144,032.99

13 $ 19,634.15 $ 1,745.13 $ 0.00 $ 17,889.02 $ 17,889.02 $ 161,922.02

14 $ 20,223.18 $ 1,797.49 $ 0.00 $ 18,425.69 $ 18,425.69 $ 180,347.71

15 $ 20,829.87 $ 1,851.41 $ 0.00 $ 18,978.46 $ 18,978.46 $ 199,326.17

16 $ 21,454.77 $ 1,906.95 $ 0.00 $ 19,547.82 $ 19,547.82 $ 218,873.99

17 $ 22,098.41 $ 1,964.16 $ 0.00 $ 20,134.25 $ 20,134.25 $ 239,008.24

18 $ 22,761.36 $ 2,023.09 $ 0.00 $ 20,738.28 $ 20,738.28 $ 259,746.52

19 $ 23,444.21 $ 2,083.78 $ 0.00 $ 21,360.43 $ 21,360.43 $ 281,106.95

20 $ 24,147.53 $ 2,146.29 $ 0.00 $ 22,001.24 $ 22,001.24 $ 303,108.19

21 $ 24,871.96 $ 2,210.68 $ 0.00 $ 22,661.28 $ 22,661.28 $ 325,769.47

22 $ 25,618.12 $ 2,277.00 $ 0.00 $ 23,341.12 $ 23,341.12 $ 349,110.58

23 $ 26,386.66 $ 2,345.31 $ 0.00 $ 24,041.35 $ 24,041.35 $ 373,151.93

24 $ 27,178.26 $ 2,415.67 $ 0.00 $ 24,762.59 $ 24,762.59 $ 397,914.52

25 $ 27,993.61 $ 2,488.14 $ 0.00 $ 25,505.47 $ 25,505.47 $ 423,419.99

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 617.0 694.9 728.6 712.6 619.5 602.9

Consumo actual 1,300.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


